中电标通〔2023〕016 号

关于公布 2023 年第五批团体标准

制修订项目的通知

各有关单位：

根据我协会标准化工作安排，经研究，现公布 2023 年第五

批团体标准制修订项目（见附件），本批共 14 项，均为制定项

目。

请各项目发起单位按照我协会《团体标准管理办法》的要求，

尽快开展工作，广泛征求意见，确保标准质量，按时完成团体标

准制修订任务。

附件：中国电子工业标准化技术协会 2023 年第五批团体标

准项目汇总表

                中国电子工业标准化技术协会

                                   2023 年 6 月 13 日

抄报：部科技司及相关司局

抄送：协会相关副理事长单位

附件：

中国电子工业标准化技术协会 2023 年第五批团体标准项目汇总表

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转

化

情

况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

1 CESA-2023-057
信息技术 云计算 云迁移工具

技术要求

制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、阿里云计算有限公司、腾讯云计算（北

京）有限责任公司、深信服科技股份有限公司等

2 CESA-2023-058
信息技术 云计算 企业上云

迁移能力通用要求

制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、深信服科技股份有限公司、阿里云计

算有限公司、腾讯云计算（北京）有限责任公司等

3 CESA-2023-059
信息技术 云计算 云服务客户

碳排放核算框架

制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、阿里云计算有限公司、深信服科技股

份有限公司、腾讯云计算（北京）有限责任公司等

4 CESA-2023-060 三维 NAND 闪存技术规范
制

定
—— —— 12

长江存储科技有限责任公司、中国电子技术标准化研究院、长鑫存

储技术有限公司、华为技术有限公司、湖南国科微电子股份有限公

司等

5 CESA-2023-061
第四代双倍速率同步动态随机

存储器技术规范

制

定
—— —— 12

长鑫存储技术有限公司、中国电子技术标准化研究院、长江存储科

技有限责任公司、华为技术有限公司、湖南国科微电子股份有限公

司等

6 CESA-2023-062
基于置标语言的电子文档内容

标识与引用方法

制

定
—— —— 12

北京信息科技大学、中国电子技术标准化研究院、永中软件股份有

限公司、珠海金山办公软件有限公司等

7 CESA-2023-063
高性能计算 分布式存储系统技

术要求

制

定
—— —— 12

曙光信息产业（北京）有限公司、北京青云科技股份有限公司、北

京星辰天合科技股份有限公司、合肥大唐存储科技有限公司、北京

大道云行科技有限公司、中研益企（北京）信息技术研究院有限公

司、荣联科技集团股份有限公司、北京得瑞领新科技有限公司、杭

州朗和科技有限公司等

8 CESA-2023-064
高性能计算 分布式存储文件性

能测试方法

制

定
—— —— 12

曙光信息产业（北京）有限公司、北京青云科技股份有限公司、北

京星辰天合科技股份有限公司、合肥大唐存储科技有限公司、中研

益企（北京）信息技术研究院有限公司、荣联科技集团股份有限公

司、北京得瑞领新科技有限公司、杭州朗和科技有限公司等

9 CESA-2023-065
用于会议场景的智能拍摄系统

技术要求

制

定
—— —— 12

北京科旭威尔科技股份有限公司、北京理工大学、中国传媒大学、

安徽旭辰达电子科技有限公司等

http://www.baidu.com/link?url=ImXkbxWKSW5RvMtCTRNfqJ2sQOyjKWnUcyXuXdW7_Fm&wd=&eqid=a1a128d00000414800000006601b9706
http://www.baidu.com/link?url=ImXkbxWKSW5RvMtCTRNfqJ2sQOyjKWnUcyXuXdW7_Fm&wd=&eqid=a1a128d00000414800000006601b9706

序

号
项目号 标准项目名称

制

修

订

代替

标准

转

化

情

况

建议

项目

周期

主要起草单位 备注

10 CESA-2023-066 固态盘技术规范
制

定
—— —— 12

中国电子技术标准化研究院、湖南国科微电子股份有限公司、华为

技术有限公司、长江存储科技有限责任公司、长鑫存储技术有限公

司、得一微电子股份有限公司、深圳市德明利技术股份有限公司等

11 CESA-2023-067 商用透明 OLED 显示终端
制

定
—— —— 12

京东方科技集团股份有限公司、北京京东方传感技术有限公司、江

苏视睿迪光电有限公司、宁波视睿迪光电有限公司、青岛海信商用

显示股份有限公司、杭州海康威视数字技术股份有限公司、维迈科

技股份有限公司等

12 CESA-2023-068 反射型液晶显示模块技术规范
制

定
—— —— 12

京东方科技集团股份有限公司、新辉开科技（深圳）有限公司、江

苏慧域物联科技有限公司、合肥统旭智慧科技有限公司、德瑞（深

圳）信息技术有限公司、徐州停车科技有限公司等

13 CESA-2023-069
标准信息服务平台 数据库建设

要求

制

定
—— —— 12

之江实验室、中国电子技术标准化研究院、北京智谱华章科技有限

公司、北京大学、华南理工大学、北京工业大学、中国电子科技集

团公司电子科学研究院、山东新一代标准化研究院有限公司、上海

合合信息科技股份有限公司、特斯联科技集团有限公司、中国汽车

工程研究院股份有限公司、中国电子科技集团公司第十四研究所、

中国电子科技集团公司第二十八研究所、南京云问网络技术有限公

司、北京明略软件系统有限公司、龙腾半导体股份有限公司等

14 CESA-2023-070
电子产品儿童视力保护 用户界

面设计指南

制

定
—— —— 12

北京伊飒尔界面设计有限公司、北京大学、四川长虹电子控股集团

有限公司、联想（北京）有限公司、海信视像科技股份有限公司、

哈尔滨理工大学、青岛海尔多媒体有限公司等